PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении условий приватизации

объектов муниципальной собственности

Орехово-Зуевского муниципального района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 29.07.98 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Орехово-Зуевский муниципальный район, решением Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района от 19.08.2008 г. № 79/7 «Об утверждении положения о порядке  приватизации имущества Орехово-Зуевского муниципального района», решением Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района от 12.11.2010 г. № 19/4 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации недвижимого имущества Орехово-Зуевского муниципального района на 2011 год», протоколом от 21.06.2011 г. № 13 заседания Координационного совещательного Совета по вопросам малого и среднего предпринимательства в Орехово-Зуевском муниципальном районе, отчетом об оценке рыночной стоимости от 31.05.2011-02.06.2011 г. № 169-11-069/15
Совет депутатов Орехово-Зуевского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1.  Утвердить условия приватизации объектов муниципальной собственности:
- нежилое здание – кафе-магазин, 1-этажный, общей площадью 261,3 кв.м., расположенное по адресу: Московская область, Орехово-Зуевский район, пос. Верея, ул. Центральная, д. 14 (далее – Здание), с земельным участком, кадастровый номер 50:24:0050501:0051, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для использования по назначению общественно-деловых объектов, общей площадью 1280 кв.м., расположенным по адресу: Московская область, Орехово-Зуевский район, Верейский сельский округ, пос. Верея, ул. Центральная, д. 14 (далее – Участок), далее именуемые – Имущество.

 Нежилое здание обременено правом аренды. Способ приватизации – преимущественное право арендатора (ИП Батов Юрий Александрович) на приобретение арендуемого имущества. Рыночная стоимость Здания без учета налогов (НДС) составляет 1 242 372,88 руб. (один миллион двести сорок две тысячи триста семьдесят два рубля восемьдесят восемь копеек). Кадастровая стоимость Участка составляет 857 497,60 руб. (восемьсот пятьдесят семь тысяч четыреста девяносто семь рублей шестьдесят копеек).

Оплата имущества осуществляется в рассрочку. Срок рассрочки устанавливается в течение трех лет. Оплата производится в соответствии с договором купли-продажи, заключенным с учреждением «Комитет по управлению имуществом администрации Орехово-Зуевского муниципального района», равными долями ежемесячно.
2. Учреждению «Комитет по управлению имуществом администрации Орехово-Зуевского муниципального района» произвести продажу муниципального имущества, указанного в п. 1. настоящего решения, в соответствии с утвержденными условиями приватизации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов  Орехово-Зуевского муниципального района Дойникова Ю.С.
Глава  Орехово-Зуевского

муниципального района

А.П. Филиппов

№ 53 от 07.07.2011 г.

Принято решением Совета депутатов

Орехово-Зуевского муниципального района

07.07.2011 г. № 53/8